
IMPOSTA DI SOGGIORNO 

Comune di 

Marciano di Leuca 

Gentile ospite, 
La ringraziamo per aver scelto di venire in vacanza a MORCIANO DI LEUCA augurandoci Lei possa trovare 

di suo gradimento il soggiorno nella nostra bella ed accogliente comunità. 

Quello di Marciano di Leuca, Barbarano del Capo e della nostra bella marina Torre Vado è un territorio che fa 

della bellezza naturale e del proprio patrimonio storico-artistico un punto di forza dell'offerta turistica. 

Per consentirci di salvaguardare e valorizzare questa ricchezza ambientale e culturale, Le chiediamo di 

contribuire con il versamento dell'imposta di soggiorno. 

Tale imposta si applica fino ad un massimo di 7 pernottamenti consecutivi effettuati in ogni tipologia di 

struttura ricettiva. 

Il periodo soggetto al pagamento dell'imposta di soggiorno va dal 15 Giugno al 15 Settembre e le tariffe 

sono qui di seguito riportate: 

TIPOLOGIA CLASSIFICAZIONE IMPOSTA

PER PERSONA STRUTTURA 

Campeggi senza bungalow, I 0.50 € 
aree attrezzate per la sosta 
Alberghi, Residenze 
Turistico Alberghiere, 
Villaggi Turistici, Esercizi 
di Affittacamere, Alloggi 1-2 stelle 1.30 € 

Agrituristici, Bed & 
Breakfast, Campeggi con 
Bungalow, Case e 
Appattamenti vacanze, 
Residenze tmistiche e 
residence e case per ferie 

Alberghi, Residenze 
turistico-alberghiere 

Villaggi turistici e villaggi- 3-4 stelle 1.70 € 

alberghi 

ESENZIONE: Sono esenti dal pagamento dell'imposta di soggiorno, previa sottoscrizione di apposito 
modulo: i minori entro i 12 anni di età e gli anziani al di sopra dei 70 anni, gli autisti di pullman e gli accompa­

gnatori turistici che prestano attività di assistenza a gruppi organizzati dalle agenzie di viaggi e turismo. 

L'esenzione si applica per ogni autista di pullman e per ogni accompagnatore turistico ogni 18 partecipanti; 

sono esenti i diversamente abili e un accompagnatore; i soggetti che alloggiano in strutture ricettive a seguito 

di provvedimenti adottati da autorità pubbliche, per fronteggiare situazioni di carattere sociale nonché di 

emergenza conseguenti ad eventi calamitosi o di natura straordinaria o per finalità di soccorso umanitario; 

i volontari che prestano servizio in occasione di calamità; il personale che presta attività lavorativa nelle 

strutture ricettive ed i soggetti che soggiornano nelle strutture ricettive a spese dell'Amministrazione Comu­

nale. Infine l'imposta di soggiorno è ridotta nella misura del 50% nei confronti di nuclei familiari con più di tre 

figli. 

Il gettito dell'imposta che ne deriva al Comune viene impiegato a copertura di diverse voci di spesa del bilan­

cio, tese a migliorare l'accoglienza e la vostra permanenza nella nostra comunità. 

Augurandole una serena permanenza, saremo felici di riaverla presto ancora nostro ospite. 

(Imposta di soggiorno istituita con delibera e.e. n° 39 del 31/12/2021) 

(Tariffe stabilite con delibera G.e. n° 14 del 30/01/2025) 

L'Amministrazione Comunale 


